CONCEDE AUXÍLIO FINANCEIRO À 
SOCIEDADE CIVIL EDUCATIVA E 
CULTURAL SÃO PEDRO PARA 
ATENDER DESPESAS DE MELHO-
RIAS NO SALÃO DA ENTIDADE. 

Art. 1° - O Município de Bento Gonçalves concede à 
SOCIEDADE CIVIL EDUCATIVA E CULTURAL SÃO PEDRO um auxílio financeiro 
no valor de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais). 

§ 1° - O auxílio ora concedido refere-se a participação 
financeira do Município para atender despesas de reforma da cozinha do salão da 
entidade. 

§ 2° - A entidade beneficiada deverá prestar contas do 
auxílio recebido na Secretaria Municipal de Finanças, até 31 de dezembro de 1999.